
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА НАРОАНА РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

„Службен весник на НРМ" изле- Петок, 26 јануари 1962 Претплатата за 1962 год. изнесува 
гува по потреба. Ракописите ке С к о п ј е 1.800 дин. Овој број чини 32 дин. 
ое враќаат. Огласи по тарифата. Б р о ј 2 Год, ХУГО Жиро сметка број 802—11/1—698. 

3. 

На основа член 31 од Законот за претпријати-
јата за патишта („Службен лист на Ф Н Р Ј " бр. 
27/61), Извршниот совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ОСНОВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА 

ПАТИШТА 

Член 1 
Се основа Републички фонд за патишта (во по-

натамошниот текст: фонд). 
Фондот располага со средствата што на Народ-

на Република Македонија и припаѓаат според про-
писите за раСподелба на средствата за патишта 
донесени врз основа на Законот за претпријатијата 
за патишта и со средствата што ќ е му ги намени 
Народна Република Македонија. 

Член 2 
Фондот има својство на правно лице. 

Член 3 
Во располагањето со средствата фондот ги има 

правата и обврските утврдени за Народна Репуб-
лика Македонија со Законот за претпријатијата за 
патишта и прописите донесени врз основа на неге. 

Член 4 
Со фондот управува Управен одбор. 
Управниот одбор на фондот се состои од 9 

члена, од кои 5 члена именува Извршниот совет и 
по еден свој претставник делегираат: Индустрис-
ката комора на НРМ; Републичката секција за па-
тен сообраќај на Сојузната сообраќајна комора; 
Здружението на возачите на Народна Република 
Македонија и Друштвото за патишта на Народна 
Република Македонија. 

Член 5 
Со работата на Управнирт одбор раководи прет-

седател, кого Управниот одбор го избира од редот 
на своите членови. 

Член 6 
Административните и сметководните работи, на 

фондот ги врши! републичкиот орган на управата 
надлежен за работите на сообраќајот. 

Член 7 
Со денот 31. ХП. 1961 година се укинува Фондот 

за /патишта на Н Р Македонија, образуван со точка 
6 на глава XIX од Општествениот план на Народна 
Република Македонија за 1956 година. 

Имотот, правата и обврските на укинатиот Фонд 
за патишта на Н Р Македонија се пренесуваат на 
Републичкиот фонд за патишта. 

Член 8 
Оваа уредба влегува во сила со денот на не ј -

зиното објавување во „Службен весник на Народна 
Република Македонија", а ќ е се применува од 1. I-
1962 година. 

Бр. 09—3951/1 
26 декември 1961 година 

Скопје 
И З В Р Ш Е Н СОВЕТ 

Секретар, Потпретседател, 
Филип Брановски, е. р. Ристо Џунов, е. р. 

На основа член 52 од Законот за државната 
управа („Сл. лист на Ф Н Р Ј " бр. 13/56), Извршниот 
совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ПРЕСТАНОК СО РАБОТА НА ДИРЕКЦИЈАТА 

ЗА ПАТИШТА И ТЕХНИЧКИТЕ СЕКЦИИ ЗА 
ПАТИШТА 

Член 1 
Дирекцијата за патишта, утврдена со чл. 82 од 

Законот за органите на управата во Народна Р е -
публика Македонија („Службен весник на НРМ" 
бр. 14/56), престанува со својата работа на 31. XII. 
1961 година. 

Техничката секција за патишта во Скопје, Тех-
ничката секција за патишта во Битола, Техничката 
секни!а за патишта во Титов Велес и Техничката 
секција за патишта во Штип, утврдени со Уредбата 
за техничките секции за патишта („Службен весник 
на НРМ" бр- 21/57) престануваат со својата работа 
на 31. ХП. 1961 година. 

Член 2 
Имотот на Дирекцијата за патишта се пре-

несува на Заедницата на претпријатијата за па-
тишта на Н Р Македонија без надоместок. 

Имотот на Техничката секција за патишта 
во 'Скопје се пренесува на Претпријатието за јавни 
патишта од I и П ред во Скопје, без надоместок. 

Имотот на Техничката с е к н а а за патишта 
во Битола се пренесува на Претпријатието за јавни 
патишта од I и И ред во Битола, без надоместок. 

Имотот на Техничката секттт/па за патишта 
во Титов Велес се пренесVва на Претпријатието за 
јавни патишта од I и И ред во Титов Велес, без 
надоместок: 
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Имотот на Техничката секција за патишта 
во Штип се пренесува на Претпријатието за јавни 
патишта од I и П ред во Штип, без надоместок. 

Член 3 
Оваа уредба влегува во сила со денот на нејзи-

ното објавување во „Службен весник на Народна 
Република Македонија". 

Бр. 09—3950/1 
26 декември 1961 година 

Скопје 
ИЗВРШЕН СОВЕТ 

Секретар, Потпретседател, 
Филип Брановски, е. р. Ристо Џунов, е. р. 

5. 
На основа член 73 став први од Основниот закон 

за изградба на инвестиционите објекти, Извршниот 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК ВАЖНОСТА НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ОБЈЕКТИ И РАБОТИ ЧИИ 
ИНВЕСТИЦИОНИ ПРОГРАМИ КЕ ГИ ОДОБРУВА 
ОДБОРОТ ЗА СТОПАНСТВО НА ИЗВРШНИОТ 

СОВЕТ 

1. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука, престанува да важи Одлуката за опреде-
лување објекти и работи чии инвестициони про-
грами ќе ги одобрува Одборот за стопанство па 
Извршниот совет („Службен весник на НРМ" бр. 
23/58 и 38/59). 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на неј-
зиното донесување, а ќе се објави во „Службен 
весник на Народна Република Македонија". 

Бр. 09—69/1 
26 декември 1961 година 

Скопје 
ИЗВРШЕН СОВЕТ 

'Секретар, Потпретседател, 
Филип Бранковски, е. р. Ристо Џунов, е. р. 

в. 

На основа член 45 став 1 од Законот за прет-
пријатијата за патишта („Службен лист на ФНРЈ" 
бр. 27/61), Извршниот совет донесува ѕ 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР НА ЗАЕДНИЦАТА НА ПРЕТПРИЈАТИ-

ЈАТА ЗА ПАТИШТА НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1. За членови на Управниот одбор на Заедни-
цата на претпријатијата за патишта на НР Маке-
донија се именуваат и тоа: 

— НАКЕ КОСТОВСКИ, народен пратеник; 
— БОЖИДАР МИРЕВСКИ, службеник на Ре-

публичката секција за патен сообраќај на 
Сојузната сообраќајна комора; 

— МИЛЕ СТЕФАНОВСКИ, член на Републич-
киот одбор на Синдикатот на сообраќајните 
работници; I 

— ЉУБЕ ЗАФИРОВ, пом. секретар на Индус-
триската комора на НРМ. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
неговото донесување, а ќе се објави во „Службен 
весник на Народна Република Македонија". 

Бр. 09—68/1 
26 декември 1961 година 

Скопје 
ИЗВРШЕН СОВЕТ 

Секретар, Потпретседател, 
Филип Брановски, е. р. Ристо Џунов, е. р. 

7, 
На основа член 47 од Основниот закон за заш-

тита на добитокот од заразните болести („Службен 
лист на ФНРЈ" бр. 26/54), член 6 и 10 од Законот 
за заштита на добитокот од заразните болести 
(„Службен весник на НРМ" бр. 9/56), Секретарија-
тот за земјоделство и шумарство на Извршниот 
совет донесува 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА 
ДОБИТОКОТ ОД ЗАРАЗНИТЕ БОЛЕСТИ ВО 

1962 ГОДИНА 

I 
По одредбите на оваа наредба народните од-

бори на општините и околиите во 1962 година ќе 
ги организираат и спроведуваат потребните мерки 
за спречување на следните добиточни заразни бо-
лести: 

1. Бес 
2. Туберкулоза 
3. Бруцелоза 
4. Антракс 
5. Шушкавец 
6. Чума по свињите 
7. Црвен ветер по свињите 
8. Краста 
9. Чума по птиците 

10. Сакагија 
11. Заразна кривотница к а ј овците 
12. Енторотоксемија к а ј овците и заразен про-

лив к а ј јагнињата 
13. Заразна агалакција к а ј овците 
14. Тифус ка ј домашните птици и болеста дре-

кавица к а ј пилињата 
15. Бело дробна стронгилоза и стомачно цревни 

паразити к а ј овците 
16. Пироплазмоза 
17. Заразните болести к а ј пчелите. 

II 
1. Б е с 

а) Превентивно инжектирање на кучињата про-
тив бесот на целата територија на НР Македонија 
ќе се изврши до 15 април 1962 година. 
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б) Кучињата постари од три месеци кои не би-
дат инжектирани ќе се уништат. 

в) Истовремено со ин јектирањето против бесот 
ќе се врши и дехелминтизација на кучињата. 

г) Повторна дехелминтизација ќе се изврши во 
периодот октомври—декември 1962 година. 

%. Туберкулоза 

а) Општа туберкулинизација на сите говеда ќе 
се изврши во земјоделски стопанства и задруги до 
30. VI. 1962 година, како и на населбите што ќе ги 
одреди советот надлежен за работите на ветеринар-
ството на народниот одбор на око ли јата односно 
Управата на ветеринарната служба на Н Р Маке-
донија. 

б) Нововнесените говеда во Републиката задол-
жително ќе се туберкулинизираат најдоцна два 
месеци од нивното внесување. 

3. Бруцелоза 

а) Во сите земјоделски стопанства и задруги 
до 30. VI. 1962 година, како и во населбите што ќе 
ги одреди советот надлежен за работите на вете-
ринарството на народниот одбор на околијата, од-
носно Управата за ветеринарна служба на Н Р Ма-
кедонија, ќе се зема крв од сите говеда и свињи 
за преглед на бруцелоза. 

б) Во сите земјоделски стопанства и задруги 
ќе се изврши и повторно земање на крв од говедата 
и свињите за преглед на бруцелозе, шест месеци 
по првото земање. 

в) Од сите нововнесени говеда и свињи во Ре-
публиката задолжително ќе се земе крв за преглед 
на бруцелоза најдоцна 21 ден од нивното внесу-
вање. 

4. Антракс 

а) Во сите дистрикти на антраксот ќе се из-
врши двократно инжектирање на Добитокот против 
болеста антракс. Околискиот ветеринарен инспек-
тор ќе одреди кои места на подрачјето на околијата 
се сметаат за антраксни дистрикти. 

Регистрираните населби како дистрикти на ан-
траксот во кои во последните 8 години не е уста-
новен антракс к а ј добитокот нема да се третираат 
како дистрикти на антраксот. 

б) Првото превентивно' инжектирање ќ е се 
изврши најдоцна до 31 мај 1962 година, а второто 
најдоцна 6 месеци по првото. 

5. Шушкавец кај говедата 

а) Мерките пропишани за инжектирање на до-
битокот против антраксот ќе се применуваат и при 
превентивно инжектирање на говеда против шуш-
кавецот. 

в. Чума по свињите 

а) Општо двократно инжектирање на свињите 
против чумата ќе се изврши во земјоделските сто-
панства и задругите, како и на сите свињи на 
подрачјето на Кумановска и Скопска околиќ , по-
тоа на 'подрачјето на општините Берово, Делчево, 
Пехчево и Ново Село. 

Задолжително двократно инжектирање ќ е се 
изврши и во сите населби во кои чумата по сви-
њите е установена во текот на 1961 година. 

Првото превентивно инжектмрање ќе се изврши 
најдоцна до 30 април 1962 година, а второто шест 
месеци по првото. 

б) Превентивното инжектирање ќе се врши со 
кристал виолет вакцина. 

Ослабени /односно атенуирани 'вируси можат 
да се употребуваат само по специјално одобрување 
од Управата за ветеринарна служба при Секрета-
ријатот за земјоделство и шумарство на Извршниот 
совет. 

в) Во случај на појава на чума по свињите, 
сите свињи во незаразените дворови во населбата 
ќе се инжектираат превентивно против чумата, а 
во заразените дворови ќе се примени колење и др. 
ветеринарно-санитарни мерки, според постојните 
прописи. 

г) Свињите кои се тераат на заедничко пасиште 
мораат предварително да бидат заштитно инжек-
тирани најмалку 21 ден пред тргнувањето. 

д) Свињите кои се тераат, или транспортираат 
од една околија во друга, ако служат за натамошно 
одгледување, пред тргнувањето односно утоварен* 
треба задолжително да се серумираат доколку не 
се превентивно заштитени. 

7. Црвен ветар по свињите 

а) Превентивно ижектирање на свињите против 
црвениот ветар к а ј свињите ќе се изврши во на-
селбите и земјоделските организации што се загро-
зени со црвен ветар к а ј свињите. 

Надлежниот околиски ветеринарен инспектор 
ќе ги одреди населбите и земјоделските организа-
ции што се сметаат за загрозени. 

8. Краста 

а) Во подрачјето во кои крастата владееше во 
текст на 1961 година, најдоцна до крајот на април 
1962 година ќе се изврши преглед на добитокот за 
краста. 

До 15 октомври 1962 година ќе се изврши дво-
кратно капење на овците одо сите стада во кои 
беше установена крастата во текот на 1961 година, 
односно во кои ќе биде таа установена до 15 ок-
томври 1962 година. 

б) Овците од стадата што одат на летна ис-
паша и во кои имало краста во 1961 година односно 
во кои ќе се појави таа во периодот пред тргнува-
њето на летна паша, задолжително треба да се ис-
капат најмалку еднаш уште дури се на зимните 
пасишта. 

На стадата овци кои подлежат на капење од 
претходниот став, доколку не бидат искапени, над-
лежните ветеринарни инспектори не смеат да из-
дадат уверенија за здравствено^. 

9. Чума по птиците 

а) Задолжително превентивно инжектирање на 
кокошките против чумата со муктезар вакцина ќе 
се извиши во времето од 1 ОКТОМВРИ ЈЕО 31 октом-
ври 1962 година« 
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б) Во загрозените населби од чума по домаш-
ните птици советот надлежен за работите на вете-
ринарството на народниот одбор на општината 
може да одреди превентивна вакцинација на до-
машните птици против чумата во секое друго време. 

в) Во случај појава на чума сите кокошки во 
незаразените дворови во населбата ќе се инжекти-
раат превентивно против чумата, а во заразените 
дворови ќе се примени колење и други ветери-
нарно-санитарни мерки според постојните прописи. 

г) Во земјоделските стопанства и задругите што 
се занимаваат со одгледување на кокошки ќе се 
изврши задолжително инжектирање на пилињата 
против чумата. 

10. Сакагија 

а) Во земјоделските стопанства и задругите за-
должително ќе се изврши офталмомаленизација и 
земање на крв за преглед на сакагија од сиот едно-
копитен добиток. 

б) Шумските и другите работилишта што ра-
ботат со еднокопитен добиток4 должни се да пре-
земаат мерки ангажираните коњи да бидат прегле-
дани за сакагија. Негативниот резултат ветеринар-
ната станица го забележува на пасошот или на 
сопственикот на добитокот му издава потврда. 

в) Лицата што стално се предвижуваат со едно-
копитен добиток од една околија во друга околија, 
должни се тој добиток да го подвргнат на пре-
глед на сакагија најмалку двапати годишно. Нега-
тивниот резултат ветеринарната станица ќе го за-
бележи на грбот на пасошот или на сопственикот ќе 
му издаде потврда. 

11. Заразна кривотница кај овците 

Ќе се изврши преглед на сите стада овци сом-
нителни на заразната кривотница и лекување на 
овците во стадата за кои се утврди дека се заразени 
со заразната кривотница. 

На лекување подлежат сите овци во заразеното 
стадо. 1 

12. Енторотоксемија кај овците и заразен пролив 
кај јагнињата 

Ќе се изврши заштитно инжектирање на ов-
ците против ентеротоксемијата и заразниот пролив 
ка ј јагнињата во подрачјата каде тие се јавуваат. 

Околиските ветеринарни инспектори ќе ги од-
редат населбите и земјоделските организации каде 
ќе се врши инжектирањето од претходниот став. 

13. Заразна агалакција кај овците 

Во случај на појава на агалакција к а ј овците 
ќе се преземат нај ригорозни мерки за нејзиното 
искоренување во заразените дворови и стопанства 
спрема постојните прописи. 

14. Тифус кај домашните птици и бела дрскавица 
кај пилињата 

Во борбата против тифусот ка ј домашните пти-
ци и болеста дрскавица ка ј пилињата ќе се поста-
пува во се спрема Наредбата за спречување и от-

странување на тифусот к а ј кокошките и белата 
дрскавица к а ј пилињата („^Службен весник на 
НРМ" бр. 23/57). 

15. Белодробна стронгилоза и стомашно цревни 
паразити кај овците 

Лекувањето на овците против белодробната 
стронгилоза и стомашно цревните паразити ќе се 
врши во населбите каде тие ќе се појават. 

За оваа цел е потребна претходна согласност на 
ОКОЛИСКИОТ ветеринарен инспектор. 

16. Пироплазмоза 

Во времето од месец мај до месец септември 
1962 година ќе се изврши двократно капење со про-
тивкрлежни средства на сите овци и овни од ра-
сата мерино и мерино мелези, односно на сите вне-
сени говеда. 

17. Заразни болести кај пчелите 

Ќ е се изврши преглед на сите кошници и сан-
даци пчели во општествените и задружните сто-
панства, а спрема можностите и во индивидуалните 
стопанства. 

III 

Установувањето и објавувањето на болестите 
од точка I на оваа наредба, со исклучеше на ту-
беркулозата, кога тоа се установува со туберкули-
низација, се врши врз основа на лабораториски 
налаз на една од признатите ветеринарни дијагно-
стички институти односно ветеринарно- дијагнос-
тички станици во земјата. 

IV 

Евиденција за спроведување на мерките одре-
дени со оваа наредба се води со установените об-
расци. 

Во рок од! 10 дена од4 свршетокот на секоја од 
напред наброените мерки, ветеринарната станица 
доставува извештај до општинскиот и околискиот 
ветеринарен инспектор, а во рок од 20 дена од 
свршувањето на акцијата околискиот ветеринарен 
инспектор за своето подрачје доставува сумарен 
извештај до Управата за ветеринарна служба на 
Секретаријатот за земјоделство и шумарство на 
Извршниот совет. 

V. 

Оваа наредба влегува во сила од денот на неј-
зиното објавување во „Службен весник на Народна 
Република Македонија". 

Број 12—3260 Секретар 
30-ХП-1961 година за земјоделство и шумарство 

С к о п ј е на Извршниот совет, 
Салтир Путовски, е. р. 
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Огласен дел 
ПРОМЕНИ НА ИМИЊА 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-23096/1 од 16 декември 
1961 година, ја одрбри промената на личното име 
на Хамза Јонуз, роден на 3 февруари 1939 година 
во село Калишта, Охридска околија, од татко Хамза 
Ешреф и мајка Зумриша, така што во иднина лич-
ното име ќе му гласи Даути Изби. 

Оваа промена важи од денот1 на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ". (13) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-23096/1 од 16 декември! 
1961 година, ја одобри промената на фамилијарно™ 
име на Хамза Неки је, родена на 7' октомври 1939 
година во село Калишта, Охридска околија, од 
татко Рецепи Џеладин и мајка Муневер, така што 
во иднина ф а м и л и ј а р н о ^ име ќе и гласи Даути. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ". (14) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-20022/1 од 18 ноември 
1961 година, ја одобри промената на фамилијзрното 
име на Тефику Накил, роден на 15 ноември 1934 
година во е. Речане, Тетовска околија, од татко 
Шефи и мајка С а ф и ј а 

Тефику Незаќет, родена на 3 јуни 1934 година 
во е. Речане, Тетовска околија, од татко Ајдин и 
мајка Сулбије, така што во иднина фамилијарно!-© 
име ќе им гласи Алиу. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ". (15) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-22727 од 20 ноември 
1961 година, ја одобри промената на фамилијарно!-© 
име на Саиди Назми је, родена на 6 октомври 1929 
година во гр. Г. Карачево, Кос. Каменица, од татко 
Рамиз и мајка Ханумшах, ттака што во иднина ф а -
милијарното име ќе и гласи Река. 

Оваа промена важи од| денот на објавувањето 
во „Службен1 весник на НРМ". (16) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-22726 од 21 ноември 
1961 година, ја одобри промената на ф а м и л и ј а р н о ^ 
име на Саиди Хамза, роден на 10 април 1925 го-
дина во гр. Тетово, од татко Хасан и мајка Хуриуз, 
така што во иднина ф а м и л и ј а р н о ^ име ќе му гласи, 
Река. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ". (17) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-138/1 од 9 јануари 1962 
година, ја одобри промената на фамилијарно^* име 
на Филипов Тодор, роден на ден 18 февруари 1936 
година во Скопје, од татко Горѓи и мајка Наса, 
така што во иднина фами лиј арното име ќе му 
гласи МИТКОВ. 

Оваа промена в а ж и од денот на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ". (18) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-25224 од 25 декември 
1961 година, ја одобри промената на личното име на 
Неделковски Методија, роден на ден 31 јануари 
1935 год дна во е. Слој штица, Битолска околија, од 
татко Неделковски Стојан и мајка Јасна, така што 
во иднина личното име ќе му гласи Видановски 
Мито. 

Оваа промена в а ж и од денот на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ". (19) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-25226 од 25 декември 
1961 година, ја одобри промената на роденото име 
на Стојановска Ковиљка, родена на ден 24 декем-
ври 1936 година во е. Ново Село, Штипска околија, 
од татко Хаџи Коцев Страхил и мајка Хаџи Ко-
цева Коца, така што во иднина роденото име ќе 
Ќ гласи Корнелија. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ". (20) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи1 

на НРМ, со решението бр. 20-25227 од 25 декември: 
1961 година, ја одобри промената на роденото име 
на Петрушева Кошута, родена на 10 мај 1910 година 
во с. Јеловица, Пиротска околија, НР Србија, од 
татко Костиќ Тодор и мајка Костиќ Анѓа, така 
што во иднина роденото име ќе и гласи Каја. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ". (21) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-25225 од 25 декември 
1961 година, ја одобри промената на личното име 
на Малиновиќ Радослав, роден на ден 11 јануари 
1920 година во гр. Скопје, од татко Димитрија и 
мајка Роса, така што во иднина личното име ќе 
му гласи Јаневски Славко. 

Оваа промена в а ж и од денот на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ". (22) 

РЕГИСТРАЦИИ НА СТОПАНСКИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 725, страна 127, свеска III, е запишан« 
под фирма: Осигурителен завод за подрачјето на 
општините од Скопска околија — Скопје. Предмет 
на работењето на заводот е: а) спроведува обавезни 
осигурувања, одредени со сојузен закон; б) спро-
ведува доброволни осигурувања, одредени со за-
клучок на Југословенската заедница на осигуру-
вање; в) спроведува доброволни осигурувања, 
одредени со заклучок на Републичката заедница 
на осигурување; г) спроведува доброволни осигуру-
вања со заклучок на Заводот; д) организира и спро-
ведува превентивни и репресивни мерки предви-
дени во член 33 од Законот за осигурителните 
заводи и заедници на осигурување. 
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Заводот е основан со решението на Народниот 
одбор на општината Кале — Скопје бр. 563 од 
12-ХИ-1961 година. 

Заводот ќе го потпишува, задолжува и раздол-
жува во границите на овластувањето Јово Стефа-
новски, в. д. директор. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 784/61. (29) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
12-Х-1960 година, рег. бр. 22/60, свеска II, е запи-
шана под фирма: Продавница за чевли, со седи-
ште во Ресен, на Фабриката за чевли „Пролетер" 
од Белград. Предмет на работењето на продавни-
цата е: продажба на чевли, производство н?. са-
мата фабрика. 

Продавницата е основана од Фабриката за 
чевли „Пролетер" од Белград, а согласно со одобре-
нието на НО на општината Ресен бр. 05-8141/1 од 
13-VIII-1960 година. 

Продавницата ќе ја потпишува раководителот 
Киро Боримечковски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 476/60. (1645) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30-1Х-1960 година, рег. бр. 21/60, свеска II, е запи-
шана под фирма: Откупна станица, со седиште во 
Струга, на Трговското претпријатие „Отпад" од 
Скопје. Предмет на работењето на станицата е: 
откуп и продажба на отпадоци. 

Откупната станица е основана од Трговското 
претпријатие „Отпад" од Скопје, а согласно со одо-
брението на НО на општината Струга бр. 07-7153/1 
од 29-УП-1960 година. 

Откупната станица ќе ја потпишува раководи-
телот Тупанчевски Славе. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ф и 
бр. 465/60. (1648) 

ПРОМЕНИ ВО РЕГИСТАРОТ 
Окружниот стопански' суд во Скопје објавува 

дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 196, страна 523 е запишано следното: 
Досегашниот директор на Конфекционата фабрика 
„Македонија" во Скопје Христовски Киро, со ре-
шение на Народниот одбор на општината Ида ди ја 
— Скопје бр. 16947 од 21-Х1-1959 година, е разре-
шен од должност и му престанува правото -<а пот-
пишување. 

За в. д. директор на фабриката, со решение на 
Народниот одбор на општината И дади Ја — Скопје 
бр. 16947/2 од 25-ХГ-1959 година, е назначен Пет-
ровски Томе. Тој фабриката ќе ја потпишува, за-
должува и раздолжува во границите на овласту-
вањето со старите потписници Божиновска Коста 
Драгица, ш е ф на сметководството, и Петровски 
Борче, технички раководител, сметано од 15-ХП-
1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 966/59. (62) 

под рег. бр. 175, страна 471, е запишано следното: 
Војислав Тодоровић досегашен потписник на Прет-
пријатието за обработка на тутун — Тетово, поради 
пензионирање се брише како потписник. 

За нов потписник на претпријатието е назна-
чен Јошко Томов Ивановски, сметано од 9-Ш-1960 
година. | 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 166/60. Ф47) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 18-У-19^9 го-
дина на страна 75, под рег. бр. 5 е запишано след-
ното: Со решението на Наредниот одбор на општи-
ната Ново Село бр. 05-284/1 од 18-111-1959 година се 
дополнува дејноста на Земјоделската задруга „Кар-
пуш", е. Бајково, Штипско, и со трговска дејност 
од индустриски стоки за снабдување на населе-
нието од своето подрачје. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 157/59. (745) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 73, 
страна 287 е запишано следното: Согласно со ре-
шението на Народниот одбор на општината Ора-
шец бр. 892 од 31-111-1960 год. кон Земјоделската 
задруга „Велко Стаменков", е. Орашец, Куманов-
ско, се припојуваат Земјоделската задруга ,/Тодор", 
е. Шупли Камен и Стопанското претпријатие за 
производство на тутун „Островица", е. Орашец, 
сметано од 31-111-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје Фи 
бр. 274/60. (558) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 197', страна 581 е запишано следното: 
Се брише од регистарот на претпријатијата и дуќа-
ните Стопанското претпријатие за производство на 
тутун „Островица", село Орашец, Кумановско, би-
дејќи со решението на Народниот одбор на општи-
ната Орашец бр. 892 од 31-111-1960 година е при-
поено кон Земјоделската задруга „.Велко Стамен-
ков", е. Орашец, Кумановско, сметано од ?1-Ш-
1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 275/60. (559) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 37, 
страна 143 е запишано следното: Се брише од ре-
гистарот на задругите Земјоделската задруга „То-
дор", е. Шупљи Камен, Кумановско, бидејќи со ре-
шението на Народниот одбор на општината Орашец 
бр. 892 од 31-111-1960 година е припоена кон Земјо-
делската задруга „Велко Стаменков", е. Орашец, 
сметано од 31-111-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 276/60. (560) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. ^р. 80, 
страна 355 е запишано следното: Се брише од ре-
гистарот на задругите Продавницата број 3 во 
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Скопје на Општиот деловен задружен сојуз »^За-
дружно дело" од Скопје, согласно со решението на 
Народниот одбор на општината Кале — Скопје бр. 
557 од 29-111-1960 година, сметано од 4-У-1960 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 309/60 година. (598) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 107, страна 299 е запишано следното: 
Драги Лазаревски, досегашен директор на Тргов-
ското претпријатие на големо и мало „Ангросер-
вис", Куманово, е разрешен од должност и му пре-
станува правото за потпишување. 

За директор на претпријатието со решение па 
Народниот одбор на општината Куманово бр. 6215/1 
од 8-1У-1960 година, е назначен Стојко Д. Пеков. 
Тој претпријатието ќе го потпишува, задолжува и 
раздолжува во границите на овластувањето со ста-
рите потписници Рамиз Шакири и Бранко Џартов-
ски, сметано од; 28-1У-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 295/60. (607) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 31, страна 81 е запишано следното: До-
сегашниот раководител на Претставништвото во 
Скопје на Трговското претпријатие на големо „Ан-
гроснабдител" — Куманово Трпе Сотир Кесиков и 
службеникот во претставништвото Ташко Ставре 
Лазаревски се разрешени од должност и им пре-
станува правото за потпишување. 

За нов раководител и потписник на претстав-
ништвото во Скопје е назначен Борис Шољаков-
ски, сметано од 12-У-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 340/60. (,611) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
26-1-1960 година сд рег. бр. НО, свеска I се брише 
Самостојниот угостителски дуќан „Буково", со се-
диште во Битола, поради припојувањето кон Уго-
стителското претпријатие „Трудбеник" — Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 53/60. (626) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
25-1-1960 година од рег. бр. 79, свеска I се брише 
Самостојниот угостителски дуќан „Мориховогс, со 
седиште во Битола, поради припојувањето кон 
Угостителското претпријатие „.Трудбеник" — Би-
тола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 22/60. (627) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
25-1-1960 година од рег. бр. 77, свеска I се б^ише 
Самостојниот угостителски дуќан „Суводол", со се-
диште во Битола, поради припојувањето кон Уго-
стителското претпријатие „Трудбеник" — Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 21/60. (628) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
25-1-1960 година од рег. бр. 67, свеска I се брише 
Самостојниот угостителски дуќан-кафеана „.Париз", 
со седиште во Битола, поради припојувањето кон 
Угостителското претпријатие „Трудбеник" — Би-
тола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 20/60. {629) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
25-1-1960 година од рег. бр. 65, свеска I се' брише 
Самостојниот угостителски дуќан „Турска кујна", 
со седиште во Битола, поради припојувањето кон 
Угостителското претпријатие „.Трудбеник" — Би-
тола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 19/60. (630) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
25-1-1960 година од рег. бр. 59, свеска I се брише 
Самостојниот угостителски дуќан „Дихово", со се-
диште во Битола, поради припојувањето кон Уго-
стителското претпријатие „Трудбеник" — Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 18/60. (631) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
29-11-1960 година од рег. бр. 5/56, свеска V се бри-
ше Самостојниот занаетчиски дуќан „Сода-вода", 
со седиште во Кичево, поради припојувањето кон 
Слаткарското претпријатие „Вардар" од Кичево. 

Од Окружниот стопански суд во БИТОЛУ, Фи 
бр. 82/60. (643) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
18-11-1960 година од рег. бр. 15/56, свеска II се бри-
ше Услужното претпријатие за колење на жива 
стока, со седиште во Прилеп, поради припојува-
њето кон Трговското претпријатие „Црници" од 
Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола : Фи 
бр. 49/60. (655) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
18-11-1960 година од рег. бр. 17/56, свеска II се бри-
ше Трговското претпријатие „Бабуна", со седиште 
во Прилеп, поради припојувањето кон Трговското 
претпријатие „.Црници" од Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 48/60. (656) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
18-11-1960 година сд рег. бр. 1/56, свеска II се брише 
Трговското претпријатие за промет со риби „Ох-
ридско Езеро", со седиште во Прилеп, поради при-
појувањето коп Трговското претпријатие „Црници" 
од Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 47/60. (657) 
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Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
30-1-1960 година од рег. бр. 71, свеска III се брише 
Трговското претпријатие „Стандард", со седиште 
во Струга, поради припојувањето кон Трговското 
претпријатие „На-Ма", со седиште чо Струга. 

Од Окружниот стопански суд вс Битола, Фи 
бр. 55/60. (660) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
20-1У-1960 година под рег. бр. 7/56, свеска II е за-
пишано следното: Исеин Акифовски, потписник на 
Земјоделската задруга „Нико Доаѓа" од село Ж и -
тоше, Битолска околија, е разрешен од должност. 
Се овластува лицето Осман Садриќ да ја потпи-
шува задругата. I 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 266/60. (671) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организаиии на 
20-1У-1960 година под рег. бр. 82, свеска I е запи-
шано следното: Им престанува правото за потпи-
шување на Дамчевски Јордан и Стефановски Ри-
сто досегашни потписници на Земјоделската за-
друга „Караорман" од село Стругово, Битолска 
околија, а се овластуваат лицата Ангеловски Јо-
сиф и Велевски Трајан да ја потпишуваат задру-
гата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 259/60. 4 (674) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
14-У-1960 година под рег. бр. 63, свеска I е запи-
шано следното: Им престанува овластувањето за 
потпишување на Јонче Вељановски и Трајче Секу-
ловски, досегашни потписници на Земјоделската 
задруга „Градиште" од село Железнец, Битолска 
околија, а се овластува лицето Нове Трајановски, 
да ја потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 312/60. (675) 

Окружниот стопански! суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
5-1У-1960 година под рег. бр. 12, свеска III е запи-
шано следното: Му престанува овластувањето за 
потпишување на Кристафил Кузмановски, досе-
гашен потписник на Земјоделската задруга ,.11 ок-
томври", од село Косел, Охридска околија, а се 
овластува Наумовски Н. Илија, сегашен управител, 
да ја потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 166/60. (680) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-У-1960 година под рег. бр. 43, свеска V е запи-
шано следното: Им престанува овластувањето за 
потпишување на Миливој Лазески и Стојан С'та-
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ноевски, досегашни потписници на Земјоделската 
задруга „Кула", од село Слатино, Охридска око-
лија, а се овластуваат лицата Лазески Радивој, Ви-
дески Милан и Наумоски Томе да ја потпишуваат 
задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 311/60. (682) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
26-1У-1960 година под рег. бр. 6/55, свеска V е за-
пишано ел едното: фирмата на Рудникот на манган 
„Цер", со седиште во пошта Дворци, Охридска око-
лија, се менува и ќе гласи: Рудник на манган ..Цер" 
со седиште во Кичево. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 281/60 . (708) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
26-1У-1960 година под рег. бр. 104, свеска III е за-
пишано следното: Се менува фирмата на Јорганџи-
ското производител но и услужно претпријатие 
„Зора", со седиште во Охрид, и ќ е гласи: Инду-
стриско претпријатие за производство и промет 
„Зора" Охрид. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 283/60. (709) 

Окружниот стопански1 суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
14-V-1960 година, под рег. бр. 2/55, свеска II е запи-
шано следното: Фирмата на Трговското претпри-
јатие „Црници", со седиште во Прилеп, се менува 
и ќе гласи: Претпријатие за снабдување со л/есо, 
риби и преработки и вршење на кланички услуги 
„Црници", со седиште во Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 313/60. (710) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30-1Х-1959 година под ред. бр. 2, страна 52 е запи-
шано следното: Согласно со решението на Народ-
ниот одбор на општината Кочани бр. 03-4418 од 
6-УШ-1959 година се проширува дејноста на Прет-
пријатието за Електро-инсталатерски услуги од 
Кочани: и со водоинсталатерска дејност. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 242/59. (736) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 5-У-1959 година 
под ред. бр. 2, страна 12 е запишано следното: Ѓор-
ѓиев Митев Никола, досегашен потписник на Оп-
штата' земјоделска задруга „Бела Река" од е. Дол-
ни Липовик, Штипско, е разрешен од должност. 
За потписници на задругата се овластени Владо 
Стаменов Трајков, управник, и Коцев Милчев 
Киро, благајник. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 174/59- (746) 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НРМ 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 212, страна 561 е запишано следното: 
Досегашните потписници на Фабриката за сапун 
и козметика „Цветан Димов" во Скопје и тоа: Зен-
делски Панче, директор, и Паковски Ристо се раз-
решени од должност и им престанува правото за 
потпишување. ј 

Му престанува правото за потпишување и на 
Митровски Борис, технички раководител, кој и 
понатака останува на работа во фабриката. 

За нови потписници на фабриката се назна-
чени следните лица: Поповски Темелко, в.д. дирек-
тор, назначен со решението на Народниот одбор на 
општината Кисела Вода — Скопје бр. 1727 од, 
7-Ш-1960 година, Никола Николов, ш е ф на комер-
ц у а лното одделение, и Шучуровиќ Драгомир, тех-
нички раководител. Тие фабриката ќе ја потпи-
шуваат, задолжуваат и раздолжуваат во границите 
на овластувањето со стариот потписник Трајчев 
Јордан, сметано од 27-У-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 374/60. (768) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 52, 
страна 207 е запишано следното: Согласно со ре-
шението на Народниот одбор на општината Мавро-
во бр. 04-1824/1 од 20-У-1960 година дејноста на 
Земјоделската задруга „Кораб" во село Трница, Те-
товска околија, во иднина се проширува и со откуп 
на крупен и ситен добиток, сметано од 2-У1-1960 
година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 385/60. (875) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 3, страна 5 е запишано следното: Со-
гласно со решението на Народниот одбор нз оп-
штината Кисела Вода — Скопје бр. 04-5386 од 18-
У-1960 год, фирмата на Задружниот завод за до-
машни ракотворби во Скопје во иднина се менува 
и ќе гласи: Завод) за домашни ракотворби „Мирка 
Гинова" — Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 311/60. (890) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23-У-1960 год. од рег. бр. 31/55, свеска II се брише 
Трговското претпријатие „Просвета", со седиште во 
Прилеп, поради припојувањето кон Книгоиздател-
ството „Кочо Рацин" од Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Битола. Фи 
бр. 337/60. (907) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 46, 
страна 181 е запишано следното: Согласно со ре-
шението на Народниот одбор на општината Ж е -
ровјане бр. 04-6634/1 од 7-П-1959 година дејноста 
на Земјоделската задруга „Војводина" во село Ново 
Село, Тетовско, во иднина е: 

1) земјоделско производство на општонародна 
земја земена под закуп или добиена на бесплатно 
користење; 

2) организирање земјоделско производство на 
земјата на индивидуалните земјоделски произво-
дители преку создавање на разни видови коопе-
рации; 

3) укажување услуги на земјоделските произ-
водители со земјоделски машини и орудија, како 
и вршење други услуги што се во врска со земјо-
делското производство; 

4) договарање вишоци од земјоделското произ-
водство од своето подрачје, преземање и нивни 
пласман; I 

5) снабдување на земјоделските производители 
со потребен репродукционен материјал (семе, веш-
тачко ѓубре итн.); 

6) преработка и доработка на земјоделски про-
изводи; | 

7) организирање на штедење и кредитирање; 
8) стручно издигнување на кадри нужни за сто-

панската активност на задругата; 
9) продажба на индустриски стоки; 

10) преработка на млечни производи; 
11) откуп на земјоделски производи. 
Согласно со записникот одо одржаното годишно 

собрание од 25-Х-1958 година е сменет досегашниот 
управен одбор и за нов е избран: Џелили Мустафа 
Амди, Алили Рамадана Сабан, Џелили Абаза Фе-
рат, Ислами Мурата Џеваир, Ибрахими Алима 
Алим, Гафури Ештрефа Селатин и Јонузи Сала 
Јонуз. | 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 382/60. (895) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека од регистарот на стопанските организации на 
20-У-1960 год. од рег. бр. 20/55, свеска II се брише 
Трговското претпријатие „Колонијал", со седиште 
во Прилеп, поради припојувањето кон Трговското 
претпријатие „29 ноември" од Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 333/60. (909) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
16-У1-1959 година на страна 9, под ред. бр. 4 е за-
пишано следното: Согласно со решението на На-
родниот одбор на општината Кочани бр. 03-4587/1 
од 15-УЕ-1959 година се проширува дејноста на 
Градското градежно претпријатие „Напредок" од 
Кочани и со градење на објекти од сојузно зна-
чење. 

Истовремено со решението на Народниот одбор 
на општината Кочани бр. 03-4587/1 од 15-УЈ-1959 
година е одобрена промената на фирмата на Град-
ското градежно претпријатие „Напредок" од Ко-
чани и во иднина ќе гласи: Градежно претпријатие 
за висока и ниска градба „Напредок" — Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 209/59. (927) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
11-ХИ-1959 година под ред. бр. 2, на страна 157 е 
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запишана следното: Досегашниот потписник на 
Фабриката за целулоза и хартија во изградба од 
Кочани Трајковски Александар е разрешен од 
должност. На негово место за потписник е назна-
чен Илија Димитров Иванов, од град Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 289/59. (932) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
16-У-1959 година под ред. бр. 8, на страна 163 е 
запишано следното: Досегашните овластени лица 
за потпишување ка Рудниците за олово и цинк 
,^летово" од Прсбиштип Живан Јовковић финан-
сиски директор, и Живковиќ Властимир, шеф на 
книговодството, се разрешени од должност. 

За потписници на Рудниците се овластени 
Живковиќ Властимир, финансиски директор, и Ра-
јич Милутин:, шеф на книговодството. 

Промената на потписниците е одобрена со ре-
шението на управниот одбор на претпријатието бр. 
2939 од 7-У-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 180/59. (934) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задружните организации на 
29-1-1960 год. на страна 69, ред. бр. 2 е запишано 
пререгистрирањето на досегашната Земјоделска 
задруга „Брегалница" од е. Бурилчево, Штипско, 
која за натака ќе го носи следниот назив: Земјо-
делска задруга (СРЗ) од Бурилчево. Предмет на 
работењето на задругата е: земјоделие, откуп на 
земјоделски производи, набавка на репродукциони 
материјали (семиња и ѓубриња), вршење услуги со 
земјоделски машини, кооперирање од сите видови 
и трговија со индустриски стоки. 

За управник на задругата си останува лицето 
Борисов Методи, кој е натака ќе ја потпишува. 

Пререгистрирањето на задругата е одобрено со 
решението на Народниот одбор на општината Обле-
шево бр. 05-3420/1 од 23-ХИ-1958 година, а согласно 
со чл. 27 од Уредбата за земјоделските задруги' 
(„Службен лист на ФНРЈ" бр. 18/58). 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 71/59. (946) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 25-Ш-1959 го-
дина, страна 116, ред. бр. 3 е запишано пререги-
стрирањето на досегашната Општа земјоделска за-
друга „Лом", е. Лаки, Штипско, која за натака ќе 
го носи следниот назив: Земјоделска задруга .Дом" 
со седиште во е. Лаки, Штипско. 

Задругата ќе ги врши следните дејности: 
експлоатација и узгој на шумите, трговија на мало 
со индустриски и прехранбени стоки, сточарство, 
живинарство и пчеларство. 

Стариот управник Глигор Серафимов Данилов 
и новоназначениот Стојан Петров Младенски, в.д. 
управник, и Горѓи Петров Наков, книговодител, се 
овластени да ја потпишуваат задругата. 

ПререгистрирањеФо на задругата е одобрено со 
решението на Народниот о^бор на општината Ви-
ница бр. 05-647/1 од 9-1-1959 година, а согласно со 
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Уредбата за земјоделските задруги („Службен лист 
на ФНРЈ" бр. 18/58 год.). 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 116/59. (947) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 16-Х-1959 го-
дина, страна 63, ред. бр. 2, е запишано пререгистри-
рањето на новите правила на Земјоделската за-
друга ,/Годоричево" од е. Умлена, Штипско, кои 
се одобрени од Советот за стопанство на Народ-
ниот одбор на општината Пехчево, а врз основа на 
чл. 27 од Уредбата за земјоделските задруги („Служ-
бен лист на ФНРЈ" бр. 18/58). 

По новите правила задругата ќе ги врши след-
ните дејности: 

1) откуп на земјоделски и сточни произроди; 
2) организирање земјоделско производство на 

индивидуалните земјоделски производители преку 
кооперирање; 

3) укажување услуги на земјоделските произ-
водители со земјоделски машини и други земјо-
делски производи; 

4) снабдување на земјоделските производители 
со репродукционен материјал; 

5) стручно издигнување на кадри во задру-
гата; и 

6) чување и унапредување на пчеларството и 
сточарството. 

Овластените лица: Диковски Атанас, претсе-
дател, и Каракашов ѓорѓи, книговодител, и натака 
остануваат да ја потпишуваат задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 89/59. , (953) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
13-УП1-1959 година, страна 233, ред. бр. 14, е запи-
шано следното: Досегашниот директор на Угости-
телското претпријатие „Хунап" од Радовиш Крстев 
Илиев Ване е разрешен од должност. На негово 
место за директор е назначен Келкоцев Љубинов 
Димитар, кој покрај книговодителот Чаракчиев 
Љупчо, ќе го потпишува претпријатието. 

Промената на директорот е извршена врз основа 
на решението на Народниот одбор на општината 
Радовиш бр. 04-1637 од 20-11-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 211/59. (956) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 1-УШ-19Ѕ0 го-
дина, страна 3, ред. 4 е запишано пререгистрира-
њето на досегашната Општа земјоделска задруга 
„Димитар Влахов" од е. Подареш, Штипско, која 
за натака ќе го носи следниот назив: Земјоделска 
задруга „Димитар Влахов", е. Подареш. 

Задругата ќе ги врши следните дејности: ово-
штарство, лозарство, земјоделство, трговија со от-
куп и промет на земјоделски производи и пункт 
за механизација. 

Задругата ќе ја потпишуваат Серафим Васил ев 
Димитров, управник, и Лилјана Ј. Мандариќ. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 212/60. (982) 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 2, страна 5 е запишано следното: По-
крај досегашните потписници на Претпријатието за 
авто транспорт и шпедиција во Куманово Спасов-
ски Ѓоко, директор, и Илиевски Филип, книгово-
дител, претпријатието ќе го потпишува, задолжува 
и раздолжува во границите на овластувањето и но-
воназначениот потписник Јове Стојменовски, за-
меник директор, сметано од 6-У1-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 390/60. (1018) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 467, страна 1300, е запишано следното: 
Покрај досегашните потписници на Индустриската 
кланица со ладилник во Скопје и тоа: д-р Дими-
тар А. Димитров, , директор, Кардалов Димитар и 
Трајкова Иван Јованка, кланицата ќ е ја потпи-
шува, задолжува и раздолжува во границите на 
овластувањето и новоназначениот потписник Нас-
ковски Бојан, сметано од 8-У-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 398/60. , 0027) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. бб, 
страна 259 е запишано следното: Саве Атанасозски, 
досегашен ш е ф на сметководството на Земјодел-
ската задруга „Нагоричко Поле", е. Мало Наго-
ричану Кумановско, е разрешен од должност и 
му престанува правото за потпишување. 

За ш е ф на сметководството на задругата е наз-
начен Војо Гиовски. Тој задругата ќе ја потпишу-
ва, задолжува и раздолжува во границите на овла-
стувањето со стариот потписник в.д. управник 
Благој Поповски, сметано од 11-У-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 337/60. (1020) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 165, страна 443 е запишано следното: 
Досегашните потписници на Градежното претпри-
јатие „Гранит" — Скопје и тоа: Саво Гаџевски, 
Стеван Андоновски, Димитар Теохарев и Тодор Ди-
митровски се разрешени од должност и им пре-
станува правото за потпишување. 

За в. д, директор на претпријатието со реше-
ние на Народниот одбор на општината Идадија — 
Скопје бр. 1777/2 од 25-Х1-1959 година, е назначен 
инж. Кочо Китановски. Тој претпријатието ќе го 
потпишува, задолжува и раздолжува во границите 
на овластувањето со новоназначените потписници: 
Бранко Митровиќ, раководател на стопанско -смет-
ководни от сектор, Димче Винцалиев, економист, 
инж. Киро Дачевски, ш е ф на техничко-оператив-
ниот сектор, и инж. Тодор А. Иванов, сметано од 
30-У-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 376/60. (1024) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 94, 
страна 443 е запишано следното: Станбената задру-
га „Кале" — Скопје своите правила, одобрени од 
Општината Кале — Скопје под бр. 197 од 30- III-
1959 година, ги сообрази согласно со чл. 136 од, За -
конот за станбените задруги и Општината Кале — 
Скопје ги потврди со своето решение бр. 5601 од 
4-У1-1960 година. 

Новите правила се регистрираат согласно со 
чл. 37 од Законот за станбените задруги, со правно 
дејство од 9-У1-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 401/60. (1026) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 475, страна 1324 е запишано следното: 
Досегашниот раководител на Продавницата бр. 15 
во Скопје на Творница шешира и туљака „Бегеј" 
— Зрењанин Асен Крстевски е разрешен од долж-
ност и му престанува правото за потпишување. 

За нов раководител на продавницата е назна-
чена Филимена Беличкови^ Таа продавницата ќе 
ја потпишува, задолжува и раздолжува во грани-
ците на овластувањето, сметано од 8-У1-1960 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 400/60. " (1028) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 111, 
страна 549 е запишано следното: Согласно со ре-
шението на Републичкиот деловен сојуз за поло-
делство и механизација „Агро-Македонија" — 
Скопје називот на Погонот за промет со сггге ви-
дови вештачки ѓубриња и средства за заштита на 
растенијата „<Хемизација" — Скопје се дополнува 
и со „центар за испитување на почвите", така што 
во иднина називот ќе му гласи: Погон за промет 
со вештачки ѓубриња, средства за заштита нз рас-
тенијата и центар за испитување на почвите ,.Хе-
мизација" — Скопје. , 

Со горецитираното решение и предметот па ра-
ботата на погонот се проширува и со: 

— врши агрохемиско испитување односно ана-
лиза во сопствена лабораторија на обработувани 
поледелски и други површини од општествениот и 
задружниот сектор на територијата на НРМ. 

Анализите ќ е ги врши сериски по установени 
методи за испитување плодноста на почвите; 

— давање препораки за одржување и подо-
брување плодноста на испитуваните површина; 

— поставување на полски огледи. 
Досегашниот потписник на погонот Горѓи Поп 

Ѓорѓиевски, шеф на книговодството, е разрешен од 
должност и му престанува правото за потпишу-
вање. 

За шеф на сметководството на погонот е на-
значен Динев Стојнев Ефтим. Тој погонот ќе го 
потпишува, задолжува и раздолжува во границите 
на овластувањето со новоназначениот потписник 
Зорица Мишику и стариот потписник в. д. дирек-
торот инж. Малинов, сметано рд 20-У-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 358/60. (1030) 
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Окружниот стопански суд во Скопје об Јс: ву ва 
дека во регистарот на задругите поде рег. бр. 60, 
страна 259 е запишано следното: Досегашниот пот-
писник на Задружниот деловен сојуз за домашни 
ракотворба! — Комерцијален погон „.Кооператива" 
увоз-извоз — Скопје Нестор Черепналковски е 
разрешен од должност и му престанува правото за 
потпишување. 

За нови потписници на погонот се назначени: 
Стојковска Златка, ш е ф на сметководството; и Пет 
ров ски Предраг, референт на извозно«) одделение. 
Тие погонот ќе го потпишуваат, задолжуваат и раз-
должуваат во границите на овластувањето со ста-
рите потписници: Горе Пенев, Лазо Еленовски, 
Иван Н. Марковски и Дувалевски Лазар Стрезо, 
сметано од 29-У1-1960 година. . 

Од Окружниот стопански суд во С К О П Ј Е Фи 
бр. 461/60. (1158) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 2-У1-1960 го-
дина, страна 32, ред. бр. 3, е запишано следното: 
Заов Петров Владо, досегашен управник на Оп-
штата земјоделска задруга „Ванчо Трајков" од 
Пробиштип, е разрешен од должност. За управник 
на задругата е назначен Василевски Стојанов Ан-
гел, кој е овластен да ја потпишува. 

Промената на управникот е запишана во реги-
старот врз основа на одлуката на Задружниот со-
вет на задругата бр. 223 од 14-У-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 34/60. (1064) 

Окружниот стопански суд во Штип об Јавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
31-У-1960 година, страна 160, ред. бр. 2, е запишано 
следното : Јорданов Благој, досегашен раково ди гел 
на Продавницата „Вартекс" од Кочани, погонска 
единица на Вараждинската текстилна индустрија 
од Вараждин, е разрешен од должност. За раково-
дител на продавницата е назначен А л е к о в с к и Ме-
тоди, кој е ов летен да ја потпишува. 

Промената на потписникот е запишана во ре-
гистарот врз основа на решението на Вара ж е н -
ската текстилна индустрија од Вараждин, бр. 53/60 
од 28-11-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штит!, Фи! 
бр. 61/60. ! (1065) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-111-1960 година, страна 224, ред. бр. 6, е запи-
шано следното: Врз основа на решението на На-
родниот одбор на општината Струмица бр. 05-1486 
од 4-Ш-1960 год. се проширува дејноста на Пре-
хранбениот комбинат „Моша Пијаде" рд Струмица 
и со преработка на разно овошје во алкохол. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 36/60. (1073) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
6-1-1960 година, страна 242, ред. бр. 2, е запишано 
следното: Старите потписници на Деловниот задру-
жен сојуз за памук и свршена буба од Струмица 

26 јануари 1902 

Печанов Трајко, претседател, и Донев Павле, кни-
говодител се разрешени од должност. За по пше-
ници на сојузот се овластени Томе Спасов, упоав-
ник, Пављо Донев, шеф на сметководството, и 
Славчо Иванов, книговодител. , 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 279/59. (1074) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
20-У-1960 година, страна 187, ред, бр. 4, е запишано 
бришењето на потписникот — секретарот на Прет-
пријатието за јавен автотранспорт „Јастреб" од 
Струмица Стоилов Ангел, а остануваат за потпис-
ници на претпријатието директорот Малтеж Илија 
и шефот на сметководството Калиникова Елена. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 75/60. (1076) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 28-1У-1960 го-
дина, страна 20, ред, бр. 2 е запишано пререгистри-
рањето на досегашната Општа земјоделска задруга 
„Еленица" од е. Велу са, која во иднина ќе го носи 
следниот назив: Земјоделска задруга „Еленица", со 
седиште во е. Велура, Штипско. 

Задругата ќе ги врши следните дејности: зем-
јоделие, машински услуги, занаетчиство, откуп на 
земјоделски производи, преработка на земјоделски 
производи, тов на стока, пчеларство и живинар-
ство. I 

Управник на задругата е Сапунџиее Атанас, кој 
е овластен да ја потпишува. 

Пререгистрирањето на задругата е одобрено со 
решението на Народниот одбор на општината Ва-
силево бр. 05-2059/1 од 7-Х-1959 год. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 31/60. , (1077) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
20-ГУ-1960 година, страна 170, ред. бр. 2, е запи-
шано следното: Досегашниот в. д. директор на 
Претпријатието за производство и промет со слат-
карски призводи „Европа" од Штип Витларов Ми-
јалче, е разрешен од должност. За директор на 
претпријатието е назначен Рашидов Реџепов Ра -
шид, кој е овластен да го потпишува. 

Промената на директорот е запишана во реги-
старот врз основа на решението на НО на општи-
ната Штип бр. 01-2406 од 16-111-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 41/60. И.088) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-У-1960 година, страна 26, ред. бр. 3, е запишано 
следното: Барутчиски Димитар, ш е ф на сметковод-
ството на Лозаро-винарското претпријатие за по-
дигање и одгледување на плантажни лозја „Грозд;" 
од Штип, е овластен заедно со директорот и за-
меник директорот да го {потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Ф и 
бр. 57/60. (1089) 
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Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
1-Ш-1960 година, страна 30, ред. бр. 3, е з а п и т а н о 
следното: Дуќанот за млински услуги „Житар* од 
Штип се припои кон Трговското претпријатие на 
големо и мало за откуп и промет со ж и т а р и ц а 
ориз, грав и сточна храна од Штип, врз основа на 
решението на Народниот одбор на општината Штип 
бр. 05-7350 од 6-УШ-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 14/60. '1091) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
2-У1-1960 година, страна 168, ред. бр. 2, е запишано 
следното: Џидров Методи, в. д. директор на Коло-
нијалното трговско претпријатие на мало и големо 
„Прехрана" од Штип, е разрешен од должност. За 
директор на претпријатието е назначен Чичков 
Киро кој е овластен да го потпишува претприја-
тието. 

Истовремено за книговодител е назначен Про-
шев Стојмир, кој заедно со директорот е овластен! 
да го потпишува претпријатието. 

Промената на в. д. директорот и назначувањето 
на книговодителот е запишано во регистарот врз 
основа на решението на НО на општината Штип 
бр. 01-2409/1 од 16-111-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 68/60. (1097) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30-У-1960 година, страна 132, ред. бр. 3, е запишано 
следното: Радев Боро, досегашен раководител на 
Прилепската пивара — Стовариште за продажба 
на пиво на големо и производство на лед од Штип 
е разрешен од должност. За раководител на сто-
вариштето е назначен Зафировски Љупчо, кој е 
овластен да го потпишува. 

Промената на раководителот е запишана во 
регистарот врз основа на решението на Работнич-
киот совет па Прилепската пивара — Прилеп бр. 
2427 од 12-Х1-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 44/60. (1098) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 173, страна 489 е запишано следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор на оп-
штината Куманово под бр. 05-2993/1 од 6-VI-? 960 
година дејноста на Градежното занаетчиско прет-
пријатие „Ремонт" во Куманово во иднина се про-
ширува и со: висока и ниска градба, сметано од 
6-У1-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 452/60. (1115) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 4-Ш-1Ѕ60 го-
дина, страна 10, ред. бр. 4, е запишано пререгистри-
рањето на правилата на Земјоделската задруга 
„Бандера" од е. Драгоево, Штипско, кое е одобрено 
со решението на Народниот одбор на општината 

Штип бр. 05-6362/1 од 8-УН-1959 година, а согласно 
со Уредбата за земјоделските задруги („Службен 
лист на ФНРЈ" бр. 18/58). 

Задругата ќе ги врши следните дејности: 
1) обработување земја од општонароден имот; 
2) врши откуп на земјоделски производи и 

пласман на истите; 
3) преработка на земјоделски производи; 
4) врши услуги со земјоделски машини; и 
5) врши снабдување со разни материјали. 
Овластените лица: Васил Спасов, управник, и 

Косев Стојмир, книговодител, и натака остануваат 
да ја потпишуваат задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 6/60. (1099) 

Окружниот стопански суд во 'Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 100, страна 259 е запишано следното: 
Покрај досегашните потписници на Трговското1" 
претпријатие на мало за промет со железарија, 
намештај и градежен материјал „Бошава" — К а -
вадарци и тоа: Ангелков Киро, директор, и Ива-
нов Митре, продавач, претпријатието ќе го потпи-
шуваат, задолжуваат и раздолжува ат во грани-
ците на овластувањето и новоназначените потпис-
ници Колев Крсте, книговодител, и Несторов Анчо, 
благајник, сметано од 23-У-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 361/60. (1125) 

Окружниот стопански суд во Скопје обавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 537, страна 1575 е запишано следното: 
Покрај досегашните потписници на Терацерската 
задруга „Терацер" од Скопје, задругата ќ е ја пот-
пишуваат, задолжуваат и раздолжуваат во грани-
ците на овластувањето и новоназначените потпис-
ници Симоновски Велимир, претседател на работ-
ниот колектив, и 'Стаматовски Стамат, секретар на 
задругата, сметано од 28-У1-1960 година. 

Оп Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 454/60. (1129) 

О К Р У Ж Н И О Т стопански суд во ^Скоп1е објавува 
дека во регистарот на претгтои1ати1ата и дуќаните 
под рег. бр. 516, страна 1486 е запишано следното: 
Досегашниот шесђ на комерцијалната пословница 
на Трговското гтетпритатие за трговија со отточи-
ја лни, прехранбени, мешани, индустриски и ПРУГИ 

стоки ДЈентроколонијал" — Скопје Глигор Чад-
ловски е разрешен од должност и му престанува 
правото за потпишување. 

За нов потписник на претпријатието е назна-
чен Лазар Илиевски, книговодител. Тој претпри-
јатието ќе го потпишува, задолжува и раздолжува 
во границите на овластувањето со старите реги-
стрирани потписници и тоа: Цоца Бо ј аџиевски, ди-
ректор, Киро Начев и Љупчо Димитоовски, ш е ф 
на сметководството, сметано од 20-У1-1960 година. 

Оп Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 438/60. (1133) 

Окружниот стопански суд во 'Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 106, страна 297 е запишано следното: 
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На досегашниот потписник на Новинско-издавач-
кото претпријатие „Детска радост" — Скопје Алек-
сандар Стефанов Кузмановски, ш е ф на сметковод-
ството, му престанува правото за потпишување, 
бидејќи е разрешен од должност. 

За нов потписник на претпријатието е назна-
чен Глигор ПОПОВСКИ, одговорен уредник. Тој прет-
пријатието ќе го потпишува, задолжува и раздол-
жува во границите на овластувањето со стариот 
потписник Васил Куновски, в. д. директор, сметано 
од 21-У1-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
б р 443/60. (1137) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
13-У1-1960 година под рег. бр. 7, свеска IV е запи-
шано следното: Владо Василевски, досегашен пот-
писник на Земјоделската задруга „Победа" од 
село Наколец, Охридска околија, е разрешен од 
должност. Се овластува лицето Јосиф Макаровски 
да ја потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 353/60. (1174) 

Окружниот стопански суд во ^Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 516, страна 1486, е запишано следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор на оп-
штината Идадија — Скопје бр. 19337/1 од 28-ХИ-
1959 година кон Трговското претпријатие за трго-
вија со колонијални, прехранбени, мешани1, инду-
стриски и други стоки „Центроколонијал" — Скоп-
је е припоено Претпријатието — дуќан за колони-
јал „Ѕвезда" — Скопје, сметано од 29-У1-1960 год. 

Претпријатието — дуќан за колонијал „Ѕвезда", 
Скопје се брише од регистарот на претпријатијата 
и дуќаните под рег. бр. 16, страна 319, сметано од 
29-У1-1960 година. 

Од; Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 459/60. (1159) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
27-У1-1960 година, под рег. бр. 17/59, свеска I е за-
пишано конституирањето на Трговското претпри-
јатие на големо „Рекорд", со седиште во е. Бистри-
ца, Битолска околија. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 366/60. (1206) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30-У1-1960 година, под рег. бр. 9, свеска III, е за-
пишано следното: Љуба Давидовска, досегашен 
потписник на Производителното градежно пре ,ттфи-
јатие „Кораб" од Дебар, е разрешена од должност. 
Се овластува лицето Митре Андоновски, сегашен 
шеф на сметководството на претпријатието, да го 
потпишува истото. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 369/60. >1170̂  

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
13-У1-1960 година, под рег. бр. 174/55, свеска I е за-
пишано следното: Се менува фирмата на Метал-
н о т о занаетчиско услужно претпријатие „Мета-
лец", со седиште во Битола, и ќе гласи: Мет?леко 
занаетчиско производител но и услужно претпри-
јатие „Металец", со седиште во Битола. 

Се проширува и дејноста на претпријатието 
така што покрај досегашната дејност ќе врши и 

електроинсталатерски занает и тоа само за ново-
градба. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 354/60. (1208) 

Окружниот стопански суд во Битола об Јаву ва 
дека во регистарот на стопанските организации на 
29-VI-1960 година, под рег. бр. 54, свеска Ш е за* 
пишано следното: Круме Марковски, досегашен 
потписник на Земјоделската задруга ,Дрвена згнез-
да" од село Глобочица, Охридска околија, е раз-
решен од должност. Се овластуваат да ја потпишу-
ваат задругата лицата Ангелко Цветаноски и 
Крстан Лекоски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола. Фи 
бр. 339/60. И172) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
11-УИ-1960 година под рег. бр. 11/55, свеска I е за-
пишано следното: Се менува називот на Земјодел-
ската задруга „Борис Кидрич" од село Ново Змир-
ново, Битолска околија, и ќ е гласи: Земјоделска 
задруга за заедничка обработка на земја (СРЗ) 
„Борис Кидрич", со седиште во село Змирново, Б и -
толска околија. 

Досегашните овластени лица за потпишување 
на задругата Б л а ж е Кутлешовски и Стојан Ш и -
ковски се разрешени од должност. Се овластуваат 
лицата Илија Гавазовски и Борис Штаковски да 
ја потпишуваат истата. ј 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 383/60. (1210) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
25-У1-1960 година под рег. бр. 44, свеска V е запи-
шано следното: Сиљановски Ристо, досегашен пот-
писник на Земјоделската задруга „Напредок" од 
село Самоков, Охридска околија, е разрешен од 
должност. Се овластува лицето Смилески Стојан 
да ја потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 352/60. (1173) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
13-1У-1960 година под рег. бр. 17, свеска IV е за-
пишано следното: Се менува дејноста на работе-
њето на Складот во Ресен на Трговското претпри-
јатие „Тутун" од Скопје и ќе гласи: продажба на 
прибор за пишување, прибор за бричење, прибор 
за пушење, разни разгледници и хигиенска гума. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 123/60. (1216) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 



26 јануари 1962 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НРМ 

под рег. бр. 250, страна 657, е запишано следното: 
Ристовски Арсо, досегашен книговодител на Тргов-
ското претпријатие за промет со мешани индустри-
ски, прехранбени, деликатеси^ и книжарски стоки 
на мало „.Снабдител", Ѓорче Петров, е разрешен од 
должност и му престанува правото за потпишу-
вање. 

За шеф на сметководството на претпријатието 
е назначен Трпевски Вељо. Тој претпријатието ќе 
го потпишува, задолжува и раздолжува во грани-
ците на овластувањето со старите потписници Мар-
ковски Крстев Куне, директор, и Митре Марков-
ски, комерцијалне^ сметано од 22-УП-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 514/60. (1271) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 94, 
страна 405 е запишано следното: Димитриевски 
Стевков Киро, досегашен потписник на Земјодел-
ската задруга „Нов развиток", е. Арбанашко, Ку-
мановско, е разрешен од должност и му преста« 
нува правото за потпишување. 

За потписник на задругата е назначен Младе-
новски Петков Војо, книговодател. Тој задругата 
ќе ја потпишува, задолжува и раздолжува во гра-
ниците на овластувањето со стариот потписник 
управникот на задругата Стефановски Александар, 
сметано од 14-УГ-1960 година. 

Од* Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 418/60. (1281) 

Окружниот стопански суд во ^Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 562, страна 159 е запишано следното: 
Драгутин Џартевски, досегашен ш е ф на сметковод-
ството на Филијалата во Куманово на Претпри-
јатието за промет со жито и преработки од жито 
на големо „Жито Македонија", Скопје, е разрешен 
од должност и му престанува правото за потпишу-
вање. 

За шеф на сметководството на филијалата е 
назначен Јакимовски Димитар. Тој филијалата ќ е 
ја потпишува, задолжува и раздолжува во грани-
ците на овластувањето со директорот на филија -
лата, Манчо Ивановски, ш е ф на комерци ја дното 
одделение, и новоназначениот потписник Алексан-
дар Цветановски, книговодител, сметано од 8-VIII-
1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 543/60. (1279) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 546, страна 55, свеска II е запишано 
следното: Досегашниот потписник на Камено ломот 
„Кисела Вода" — Скопје Костадиновски Илиев 
Атанас, книговодител, е разрешен од должност и 
му престанува правото за потпишување. 

За ш е ф на сметководството на каменоломот 
односно за помошник книговодител е назначен 
Трајковски Перов Славе. Тој каменоломе^ ќе го 
потпишува, задолжува и раздолжува во границите 
на овластувањето со стариот регистриран потпис-
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ник директорот Белковски Крстев Владо, сметано 
од 9-УИ1-1960 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 548/60. (1322) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуваните 
под рег. бр. 515, страна 1482 е запишано следното: 
Согласно со одобрението на Народниот одбор на 
општината Кале — Скопје бр. 10277 од 12-1Х-1960 
година Трговското претпријатие „Ангроколонијал" 
— Скопје својата работа ја преориентира преку два 
погона: а) Погон на големо и б) Погон на мало, 
сметано и за едниот и за другиот од 1-1-1960 год. 

Погонот на големо ја обавува работата преку 
своите магазини, стоваришта и продајног© одделе-
ние, а Погонот на мало ја обавува работата преку 
своите продавници. ; 

Секој погон има своја посебна текушта сметка 
и одделна пресметка. И едниот и другиот погон се 
претставуваат од матичното претпријатие. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 601/60. <1393) 

Окружниот стопански суд во Скопје обтазува 
дека во регистарот на г&оетприј ати јата и дуќаните 
под рег. бр. 231, страна 629 е запишано следното: 
Досегашните потписници на Свиларскиот комбинат 
„Нонча Камилова" , Титов Велес и тоа: Демниев 
Методи, в.д. директор, Лазо Виларов, раковедлтел 
на финансии, и Бој ница лиев Димче се разрешени 
од должност и им престанува правото за потпишу-
вање. 

За потписници на комбинатот се назначени 
следните лица: за директор Благој Целцев, назна-
чен со решението на Народниот одбор на општи-
ната Титов Велес под бр. 8233/1 од 1-1Х-1960 го-
дина, Србинов Киро, раководител на финансии, 
примен со конкурс, Павлов Драган, раководител 
на план и анализа, и Добрев Митко, раководител 
на општиот сектор. Тие комбинатот ќе го потпи-
шуваат, задолжуваат и раздолжуваат во границите 
на овластувањето со старите потписници Еркич 
Ѓураѓ и Ѓоргов Никола, сметано од 7-1Х-1960 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 600/60. Ц404) 

Окружниот стопански суд во 'Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 365, -страна 31 е запишано следното: 
Со решението на Народниот одбор на општината 
Кавадарци број 03-1083 од 30-Ш-1960 година на 
Занаетчискиот дуќан со паушална пресметка за 
сувомесни производи „Мартадела" во Кавадарци му 
се дава статус на дуќан со редовна пресметка, така 
што во иднина ќе послува под фирма: Трговски 
дуќан за месо и сувомесни производи „Мартадела" 
— Кавадарци. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 610/60. <1421) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 63, 
страна 269 е запишано следното: Досегашниот пот-
писник на Земјоделската задруга „Коце Димов44 во 
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село Петровец, Скопско, Коце Ристовски е разре-
шен од должност и му престанува правото за пот-
пишување. 

За потписник на задругата е,,назначен Атана-
сов Н. Трајан, управник. Тој задругата ќе ја пот-
пишува, задолжува и раздолжува во границите на 
овластувањето со старите регистрирани потписници 
Коце Спасовски, претседател, и Тоде Георгиевски, 
книговодител. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, ФИ 
бр. 604/60. (1443) 

КОНКУРСИ 
К О Н К У Р С 

Радио Скопје има потреба од еден соработник 
за работа во редакцијата на емисиите „Жената и 
домот", „Савремено воспитување" и „Разговори со 
лекарот." 

УСЛОВИ: 
Кандидатот да има високо образование и нови-

нарска практика, или средно образование и нови-
нарска практика подолга од 5 години. Во обзир 
доаѓаат и кандидати кои ќе покажат соодветен вид 
на образование, искуство и познавање на работа 
за специј ализираната област на емисиите на же-
ната. 

Плата според Правилникот за плата на Радио 
Скопје. 

Настап на работа 15 дена по објавувањето во 
„Службен весник на НРМ". 

Молбите таксирани со 50 динари таксена марка 
се поднесуваат во секретаријатот на Радио Скопје 
секој ден од 7 до 14 часот. 

Поблиски информации можат да се добијат во 
секретаријатот на Радио Скопје секој ден од 7 до 
14 часот. (65) 

Комисијата за избор и именувања на Народниот 
одбор на општината Кисела Вода — Скопје 

распишува 
К О Н К У Р С 

за пополнување работното место УПРАВНИК на 
Заедничката управа за вршење на аеродромски 

услуги — Скопје 

УСЛОВИ: 
Виша школска спрема со најмалку пет годиш! 

воздухопловен стаж или средна ~ школска спрема 
со најмалку десет години работен стаж од кои пет 
години на раководни работи во струката. 

Конкурсот ќе трае до пополнувале на работ-
ното место. . 

Потребните документи по чл. 31 од Законот за 
јавните службеници, кандидатите да ги достават 
заедно со молбата до општината Кисела Вода — 
Скопје. (68) 

КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА ПРИ ГЕОДЕТСКАТА 
УПРАВА НА НРМ 

распишува 

К О Н К У Р С 
за пополнување на 5 работни места и тоа: 

5 инженери-агрономи I врста 

УСЛОВИ: 
Да има завршен^ земјоделско-шумарски ф а -

култет со практика најмалку 2 години. 
Плата по Законот за јавните службеници, а 

положај ната плата спрема Одлуката на Извршниот 
совет. 

Настап на работа од 1. Ш. 1962 година. 
Документите да се достават по член 31 од З а -

конот за јавните службеници. 
Конкурсот ќе трае до пополнување на работ-

ните места. (69) 

КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА ПРИ НАРОДНАТА 
И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА — 

СКОПЈЕ 

распишува 
К О Н К У Р С 

за пополнување работното место. БИБЛИОТЕКАР 

УСЛОВИ: 
Кандидатот треба да има завршено факултет 

и да знае француски и руски јазик за кор&спон-
дирање. 

Право на учество на конкурсот имаат сите гра-
ѓани на НРМ. ; 

Молбите се примаат до заклучување на кон-
курсот, поточно 15 дена од денот на објавувањето. 

Кон молбата треба да се приложат и докумен-
тите по член 31 од Законот за јавните службеници. 

За резултатот гконкурсот кандидатите ќе би-
дат дисмено известени.. (70) 

С О Д Р Ж И Н А 
Страна 

3. Уредба,-за основање на Републички фонд за 
патишта — — — — — — — — — 17 

4. Уредба за престанок со работа на Дирекци-
јата, за патишта и технички секции за- па-
тишта — — — — — — — — 17 

5. Одлука за престанок важноста на Одлуката 
за определување објекти и работи ч Ш ин -
вестициони програми ќе ги одобрувавОдбо-
рот за стопанства на Извршниот совет — 18 

6. Решение за именување членови на Управ-
ниот одбор на Заедницата на претприја-
тијата за патишта на Народна Република 
Македонија — — — — — — — — 18 

7. Наредба за преземање мерки за заштита на 
добитокот од заразните болести во 1962 го-
дина — — — — — — — — — — 18 

Издавач: »Службен весник на НРМ" —- новинско- издавачко претпријатие, Скопје, ул.^ 29 ноември44 

бр. 10. Пошт. фах 51. Тел. 19-86. Одговорен уредник Петар Јаневски Жиро с м е # а број 802-11/1-698 
ЈИРИ Народната банка — Скопје, Графички завод „Гоце Делчев" (1368) — Скопје 


